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JKcnepTHasa oueHKa 3GGeKTUBHOCTI 1 OTKPBLITOCTM AenyTaTCKOro Koprnyca
HakaHyHe HOBOrO BbIOOPHOro LMKna

AenyTat

LOEéMKMH
Hukonan
MBaHoBNY

Cyxunx
Banepun
AnekcaHgpoBuy

[Mankos
Wropb
BaneHTnHOBMY

KnenuuH
Cepren
BuTtanbesuu

bypHawos
Anekcen
JleoHnpoBny

CKpriBaHOB
OmuTpunia
CraHucnaBoBuY

Enoxos
HOpuin
leopruesny

KpaHoB
Oner
Mwuxannosuy

MoTtpuy
AnekcaHap
MBaHoBNY

bapaHoB
BukTtop
MBaHoBMY

TpeTbakoB
AnekcaHgp
Bnagnmnposny

bonueHko
AnekcaHap
IOpbeBny

MntocHWH
BukTop
bopucosuy

TenenHéB
AnekcaHgp
AnekcaHapoBnY

MecTo pa6oTbi

[eHepanbHbIN gUpeKTop
OAO «[lepmckun 3aBog
CUNNKATHbBIX MaHenemn»

JenyTar, paboTatowwuii Ha
NMOCTOAHHOW OCHOBE. NpeaceaaTenb
3aKoHogzaTeNnbHOro cobpaHms

JenyTart, paboTatowmii
Ha NOCTOSAHHOW OCHOBE

JenyTart, paboTatowuii
Ha NOCTOAHHOWN OCHOBE

JenyTat, paboTatowui
Ha NOCTOSAHHOW OCHOBE

leHepanbHbIn gupekTop HKO
«DoHA pa3BUTHA MOHOTOPOJOB»

JenyTat, pabotatowwni
Ha NOCTOAHHOW OCHOBE

3amecTuTesNb reHepanbHoOro
anpektopa OAO «MPCK Ypana» —
avpekTop dunvana «MepmaHepro»

McnonHuTenbHbIN AnpeKTop
OAO «9P-Tenekom»

Mpe3ungeHt
OAO «Convkamckbymnpom»

JOenyTart, paboTatowuii
Ha NOCTOAHHOWN OCHOBE

JenyTat, paboTatowui
Ha NOCTOAHHOW OCHOBE

JenyTart, paboTatowumii
Ha NOCTOSAHHOW OCHOBE

JenyTart, paboTatowuii
Ha NOCTOAHHOW OCHOBe

AKTUBHOCTb
B 3aKOHOAATe/IbHOM
co6paHun
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4,83

44

38

3,8

4,67

3,8

3,6

3,83

3,83

3,8

3,17

2,8

3,17

BsanmopeicTBue ¢
KpPaeBbIMMN N MECTHbIMU

4,33

3,83

3,76

417

4,33

3,83

3,33

3,5

3,33

2,83

3,17

3,17

B3-ue c rpynnamnm

BANAHUA.
AKKyMynmpoBaHue

4,83

4,33

2,83

3,17

3,5

3,83

4,33

3,83

3,67

3,83

3,5

agm. pecypca

CpepnHuii 6ann ot 0
Ao 5 6e3 yyérta Beca
nokasareneim

4,37

4,25

4,04

4,04

4,04

3,93

3,83

3,75

3,58

3,54

3,51

3,5

3,42

3,33

CpepnHuir 6ann
ot 0 Ao 5 c yuéTom Beca
nokasarenein

4,51

4,28

4,01

3,99

3,93

3,92

3,79

3,70

3,65

3,60

3,49

3,49

3,46

3,25



