

**Экспертная оценка эффективности и открытости депутатского корпуса  
накануне нового выборного цикла**

Округ	Депутат	Место работы	Активность в Законодательном собрании	Взаимодействие с избирателями	Взаимодействие с краевыми и местными СМИ	Взаимодействие с группами влияния. Аккумулирование адм.ресурса	Средний балл от 0 до 5 без учёта веса показателей	Средний балл от 0 до 5 с учётом веса показателей
I	3 Дёмкин Николай Иванович	Генеральный директор ОАО «Пермский завод силикатных панелей»	4	4,83	4,33	4,83	<b>4,37</b>	<b>4,51</b>
	23 Сухих Валерий Александрович	Депутат, работающий на постоянной основе. председатель Законодательного собрания	4,5	4,4	4	4,33	<b>4,25</b>	<b>4,28</b>
	14 Папков Игорь Валентинович	Депутат, работающий на постоянной основе	4,5	3,8	3,83	4	<b>4,04</b>	<b>4,01</b>
	21 Клепцин Сергей Витальевич	Депутат, работающий на постоянной основе	4,5	3,8	3,76	4	<b>4,04</b>	<b>3,99</b>
	7 Бурнашов Алексей Леонидович	Депутат, работающий на постоянной основе	4,5	4,67	4,17	2,83	<b>4,04</b>	<b>3,93</b>
	27 Скриванов Дмитрий Станиславович	Генеральный директор НКО «Фонд развития моногородов»	4,33	4	4,33	3,17	<b>3,93</b>	<b>3,92</b>
	24 Ёлохов Юрий Георгиевич	Депутат, работающий на постоянной основе	4,17	3,8	3,83	3,5	<b>3,83</b>	<b>3,79</b>
	25 Жданов Олег Михайлович	Заместитель генерального директора ОАО «МРСК Урала» — директор филиала «Пермэнерго»	4,17	3,6	3,33	3,83	<b>3,75</b>	<b>3,70</b>
	1 Мотрич Александр Иванович	Исполнительный директор ОАО «ЭР-Телеком»	3,17	3,83	3,5	4	<b>3,58</b>	<b>3,65</b>
	12 Баранов Виктор Иванович	Президент ОАО «Соликамскбумпром»	2,67	3,83	3,33	4,33	<b>3,54</b>	<b>3,60</b>
II	19 Третьяков Александр Владимирович	Депутат, работающий на постоянной основе	3,67	3,8	2,83	3,83	<b>3,51</b>	<b>3,49</b>
	9 Бойченко Александр Юрьевич	Депутат, работающий на постоянной основе	4	3,17	3,17	3,67	<b>3,5</b>	<b>3,49</b>
	26 Плюснин Виктор Борисович	Депутат, работающий на постоянной основе	4	2,8	3,17	3,83	<b>3,42</b>	<b>3,46</b>
	11 Телепнёв Александр Александрович	Депутат, работающий на постоянной основе	3,33	3,17	3	3,5	<b>3,33</b>	<b>3,25</b>